
C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

9F
2S

LC
T7

LS
JP

YD
XN

Q
PH

T4
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
4 



ANTECEDENTES

Primero.- Con fecha 6 de mayo de 2022  se publica en el Perfil del Contratante de la 
Junta de Andalucía Anuncio de Licitación, PCAP y PPT del expediente de contratación 
denominado  “Servicio  de asistencia  técnica  y  asesoramiento  en diversas  materias  al 
Consorcio  Fernando de los Ríos,  mediante la  contratación de servicios profesionales 
externos, a través de 6 lotes”. CONTR 2022/232552 (3/2022)       

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero:  El  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015  de  1  de  octubre,  de  Procedimiento 
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Publicas señala  que  “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o 
a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes 
en sus actos”. 

Segundo: El artículo 75 del  Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre, por el que se 
aprueba el Reglamento general de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas 
señala  que “Cualquier  aclaración o rectificación de los anuncios de contratos será a 
cargo del órgano de contratación y se hará pública en igual forma que éstos.

En consecuencia, de acuerdo con el citado artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y de 
acuerdo con los principios de economía procesal y celeridad,

RESUELVO

Primero. Rectificar el Lote I,  ASESORÍA LABORAL, tanto del PCAP como del PPT, la 
titulación exigida es:

 Perfil “Coordinador del servicio”: Licenciado o graduado

 Perfil segundo miembro: Licenciado, grado o diplomado

Cuando debe de ser:

 Perfil “Coordinador del servicio”: Diplomado

 Perfil segundo miembro: Grado Superior o Equivalente.

Segundo.  Rectificar  el  Lote  II,  Servicios  de  Mutua  y  Prevención  de  Riesgos 
Laborales, tanto del PCAP como del PPT, la titulación exigida es:

 Perfil “Coordinador del servicio”: Diplomado

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

9F
2S

LC
T7

LS
JP

YD
XN

Q
PH

T4
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
4 



Cuando debe de ser:

 Perfil “Coordinador del servicio”: Diplomado

Tercero. Rectificar el Lote III, Servicios de asistencia para la planificación estratégica 
del proyecto “Guadalinfo”, tanto del PCAP como del PPT, la titulación exigida es:

 Perfil “Coordinador del servicio”: Licenciado o graduado

Cuando debe de ser:

 Perfil “Coordinador del servicio”: Diplomado

Tercero. Rectificar el Lote IV, Servicios de consultoría y auditoría interna al Sistema 
de Gestión de Calidad, tanto del PCAP como del PPT, la titulación exigida es:

 Perfil “Coordinador del servicio”: Licenciado o graduado

 Perfil “Auditor I”: Licenciado o graduado

Cuando debe de ser:

 Perfil “Coordinador del servicio”: Licenciado o graduado

 Perfil “Auditor I”: Diplomado

Segundo. Ampliar el plazo de presentación de ofertas hasta el día 8 de junio de 2022.

Tercero. Dar publicidad de la rectificación en los mismos medios en que se publicó la 
convocatoria, es decir, en el Perfil de contratante. 

La presente Resolución agota la vía administrativa. Contra la misma podrá interponer 
recurso potestativo de reposición recogido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones 
Públicas, ante el mismo órgano que los ha dictado en el plazo de un mes, o bien recurso 
contencioso-administrativo  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-Administrativo  de 
Granada, en el plazo de dos meses a contar desde el siguiente a su notificación, a tenor 
del  artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

El Director General del Consorcio

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

9F
2S

LC
T7

LS
JP

YD
XN

Q
PH

T4
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
4 



Fdo.: Juan Luis Cruz Navarro.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
5C

9F
2S

LC
T7

LS
JP

YD
XN

Q
PH

T4
W

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
on

so
rc

io
fe

rn
an

do
de

lo
sr

io
s.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
4 


		esPublico Gestiona - Consorcio Fernando de los Ríos
	2022-05-20T11:39:05+0200
	Granada
	JUAN LUIS CRUZ NAVARRO - 30943398A (FIRMA)
	Lo acepto




